
Steg 1. Prontosan® lösningen
Såret spolas kortvarigt med Prontosan® Sårspolvätska för att ta bort lösa beläggningar. Dränk sedan in en steril kompress med 
Prontosan Sårspollösning och låt den ligga och dra över såret i 10 –15 minuter. Därmed bryts ytspänningen i biofilmen, detta 
gör att upprensningen blir mer effektiv. Avsluta med att torka av såret med en ny steril kompress.

 
Steg 2. Prontosan® Debriment Pad
Om ni har tillgång till Prontosan® Debridment Pad kan ni använda denna för att maximera rengöringen då dess yta med 
microfiber har en förmåga att fånga upp och lösa micropartiklar som kan störa sårläkningen. Öppna förpackningen, dränk 
paden med 20-30 ml Prontosan® Sårspollösning. Vår Pad är droppformad och tunn så att du kan välja att använda den större 
rundade delen för större såtor eller den spetisiga delen till mindre och mer svåråtkomliga delar av såret. Debridera genom att 
med mjuka rörelser föra debrideringsdynan runt i såret. Efter användning skall den kasseras.

 

Steg 3. Prontosan® Sårgel eller Prontosan® Gel X
När såret är rengjort kan ni välja att förlänga upprensningen i såret och motverka att biofilmen tillväxer genom att applicera 
en av valda Prontosan® geler i såret. Applicera gelen så att den täcker sårets yta ordentligt och täck med lämpligt förband dvs 
ett förband som du anser passar sårets beskaffenhet. Tänk på att långvarig behandling med en fuktig gel kan öka risken för 
maceration av sårkanterna och dessa kan då behöva skyddas med ett barriärskydd/film.

Prontosan®

För spolning och upprensning av sår med biofilm, en förenklad guide hur du kan optimera 
sårrengöringen

När det är dags för förbandsbyte, rengör igen, utvärdera såret och om bedömning om fortsatt behandling med Prontosan®  
repetera enligt guide tills ni uppnått förväntat resultat. 

Prontosan® Sårgel mer tunnflytande Prontosan® Gel X mer trögflytande 



Om ni efter 2 veckor inte ser någon förbättring i sårets status utvärdera fortsatt behandling med Prontosan®. Syftet med ren-
göringen är minskad sårsekretion, ett renare sår, reducerad biofilmslast, förhindrande av biofilmstillväxt och minskad risk för 

infektion allt för en snabbare sårläkning. 

Egenskaper
 · Prontosan® har en dokumenterad effekt på biofilm och kan minska risken för infektion. 

 · Prontosan® löser upp och avlägsnar biofilm, cellrester, fibrinbeläggning, nekrotisk vävnad m.m.  

 · Prontosan® skyddar granulationsvävnad och epitelisering.                      

 · Prontosan® är hållbar i upp till 8 veckor efter bruten förpackning (gäller ej 40 ml ampullen som är en engångsprodukt)

Produktprofil och användningsområden
a) akuta icke-infekterade och infekterade sår:  traumatiska sår, t.ex. rivsår, bett, skär- eller krosskador, postoperativa sår. b) 
kroniska icke-infekterade och infekterade sår inklusive trycksår, venösa sår, diabetessår. c) termatiska sår och sår orsakade av 
kemikalier, 1: a och 2: a gradens brännskador (Prontosan Gel X kan användas på brännskador 3:e graden) och kemiska bränns-
kador. d) post-strålskador.e) fistlar och bölder. f) ingångar för urologiska katetrar, PEG/PEJ-rör eller dräneringsrör.g) peristomal 
hud. 

Kontraindikationer
Prontosan® ska inte användas a) om det är känt att patienten är allergisk eller vid misstanke att patienten kan vara allergisk 
mot någon av substanserna i produkten. b) på CNS eller hjärnhinnorna. c) i mitten- eller innerörat. d) i ögonen. e) på hyalint 
brosk och vid aseptisk ledkirurgi. Om Prontosan® kommer i kontakt med aseptiskt brosk ska det omedelbart spolas med Rin-
gerlösning eller normal saltlösning. f) i kombination med anjoniska tensider. g) i kombination med tvål, salvor, oljor, enzymer 
etc. Dessa ämnen ska noggrant avlägsnas från såret före användning. h) för peritoneal tvättning eller sköljning. 

Läs mer i bruksanvisningen som tillkommer i respektive förpackning

Mer information
För mer information om Prontosan och Biofilm gå gärna in på vår hemsida och läs mer om produkterna.
Har ni frågor eller funderingar kring våra Prontosan produkter får ni gärna höra av er till mig.
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